
 

 

 

 

Отдел образования  
Томаринского городского округа 

 Сахалинской области 
_____________________________________________                     

 

ПРИКАЗ 

от 29 апреля 2025 года.   №  102  - а 
г. Томари 

 
 

Об усилении мер по безопасности детей в период проведения 

оздоровительной кампании в 2025 году 
 
 

В целях обеспечения комплексной безопасности детей в период 

проведения оздоровительной кампании 2025 года, приказываю: 

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений, подведомственных отделу образования Томаринского 

муниципального округа: 

- обеспечить контроль за полнотой и своевременностью выполнения 

предписаний органов федерального государственного пожарного надзора по 

устранению нарушений требований пожарной безопасности на объектах 

детских лагерей; 

- организовать с обслуживающим персоналом, воспитателями и 

вожатыми совместно с территориальным отделением надзорной 

деятельности и профилактической работы: 

- проведение вводного и первичного инструктажей по обучению 

правилам пожарной безопасности и действиям при возникновении 

чрезвычайных ситуаций, под роспись; 

- в зависимости от дислокации детского лагеря, совместно с 

сотрудниками противопожарной службы Сахалинской области, в начале 

каждой смены (первые 3-5 дней) проведение практических тренировок по 

отработке действий обслуживающего персонала, воспитателей и вожатых по 

эвакуации детей в безопасную зону в случае возникновения пожара и других 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

- организовать размещение наглядной агитации по вопросам 

соблюдения мер пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, 

а также необходимых действиях при обнаружении пожара на всех объектах 

детского отдыха; 

- обеспечить в организациях отдыха детей проведение иных 



 2 

профилактических мероприятий, направленных на обеспечение защиты 

жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, 

безопасности дорожного движения в летний оздоровительный период; 

2. Контроль исполнения возложить на заместителя руководителя 

отдела образования Будаловского А.А. 

 

 

Руководитель отдела образования                                                         Т.А. Дё 

 

 

 

 


